
1

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 4. februar 2026 09:21 
Til: Kristine Ammitzbøll-Bille (Borgerrepræsentationen) 

Emne: Svar på politikerspørgsmål stillet af Kristine Ammitzbøl-Bille (B) den 23. januar 2026 vedr. 
håndværkerparkering ved Elefantens Gård i Nicolai Eigtveds Gade, 2026-0035478  

Kære Kristine Ammitzbøll-Bille, MB 

På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndigheden, sender jeg dig hermed 
svar på din henvendelse af 23. januar 2026 vedr. håndværkerparkering ved Elefantens Gård i Nicolai Eigtveds 
Gade. 

Med venlig hilsen  

Andreas Mateskovic Lyduch 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



     
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen   

   

      

 
Besvarelse vedrørende håndværkerparkering ved 
Elefantens Gård i Nicolai Eigtveds Gade 

Medlem af Borgerrepræsentationen Kristine Ammitzbøll-Bille (B) har 

den 23. januar 2026 stillet følgende spørgsmål til Klima-, Miljø- og 

Teknikforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Kan forvaltningen oplyse hvilke politiske handlemuligheder der er for, 

at udvalget evt. kan beslutte, at der i Elefantens Gård kan etableres 2 

håndværkerparkeringspladser i Nicolai Eigtveds Gade langs med mur 

ind til ejendommens gårdområde? 

 

Parkeringspladserne skal alene kunne benyttes af håndværkere, 

plejepersonale fra kommunen og andre, som inden for normal 

arbejdstid udfører arbejde i Elefantens Gård og anvender køretøjer op 

til almindelig kassevognsstørrelse. 

 

Svar 

Der er et politisk handlerum for at imødekomme den udfordring, der 

beskrives i henvendelsen. Handlerummet består i en dispensation fra 

lokalplanen, eller etablering af erhvervsparkeringspladser på 

nærliggende offentlige veje. 

 

Lokalplan: 

Det er muligt at etablere parkeringspladser på den ønskede strækning 

gennem en dispensation fra lokalplanen. 

 

Lokalplanen for området forudsætter, at parkering skal ske under terræn 

og lægger ikke op til overfladeparkering, herunder heller ikke korttids- 

eller håndværkerparkering. En etablering af parkeringspladser på 

terræn vil derfor kræve dispensation fra lokalplanen. Ejer af arealet har 

mulighed for at ansøge kommunen om dispensation fra lokalplanen. 

 

Erhvervsparkeringspladser: 

Udvalget kan beslutte at etablere erhvervsparkeringspladser (reserveret 

til køretøjer med gule nummerplader) på de nærliggende offentlige 

veje, f.eks. Wildersgade eller Johan Semps Gade. En sådan beslutning 

vil indebære, at eksisterende almindelige parkeringspladser nedlægges 

eller omlægges, og der vil derfor skulle foretages en politisk afvejning 
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mellem hensynet til erhvervsparkering og den generelle 

parkeringskapacitet i området. En eventuel etablering af 

erhvervsparkeringspladser forudsætter en politisk beslutning og 

finansiering ved næstkommende budgetforhandlinger. 

 

Hjemmeplejen har til orientering i et vist omfang også adgang til at 

parkere på disse pladser, som følge af Teknik- og Miljøudvalgets 

beslutning den 8. juni 2020. 

 

Andre muligheder: 

Ejendommene råder over private parkeringskældre. Anvendelsen af 

disse reguleres af de private ejendomsejere. Forvaltningen kan forstå, at 

der er dialog om muligheden for at etablere dagsparkering i privat 

parkeringskælder i området som et supplement til de øvrige 

muligheder. 

 

Parkeringsforbud i området er ikke til hinder for kortvarig standsning 

med henblik på af- og pålæsning. Håndværkere, plejepersonale og 

andre servicefunktioner kan således foretage af- og pålæsning på stedet 

og eventuelt herefter parkere køretøjet på lovlige parkeringspladser i 

nærområdet. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/klima-miljoe-og-teknikudvalget/spoergsmaal-til-klima-miljoe-

og-teknikforvaltningen/politikerspoergsmaal-til-klima-miljoe-og-

teknikforvaltningen-2026 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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